РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ  РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

п. Мамакан

«18 » февраля  2016 года                                                                                                 № 5
О представлении главой Мамаканского

муниципального образования сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 10 ноября 2009 года № 260/200-уг «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Иркутской области, и государственными гражданскими служащими Иркутской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 24 Устава Мамаканского  муниципального образования Дума Мамаканского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые Положение о представлении главой Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.

Председатель Думы

Мамаканского городского поселения                                                             Л.М. Чувашова

Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                      Ю.В. Белоногова

26.02.2016 год
Утверждено

Решением Думы

Мамаканского городского поселения

от  18.02.2016г. № 5
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении главой Мамаканского муниципального образования

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления главой Мамаканского муниципального образования сведений о полученных им доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на главу Мамаканского муниципального образования, который обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской федерации от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Глава Мамаканского муниципального образования представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляются в кадровую службу специалисту, ответственному  за ведение кадрового делопроизводства органа местного самоуправления Мамаканского муниципального образования (далее – кадровая служба).
6. В случае если глава Мамаканского муниципального образования обнаружил, что в представленных ими в кадровую службу сведениях о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения,  либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Глава Мамаканского муниципального образования может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Положения.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением главой Мамаканского муниципального образования, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением главой Мамаканского муниципального образования, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Мамаканского муниципального образования, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации Мамаканского муниципального образования и доставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
10. Кадровая служба, в которую представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновная в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением главой Мамаканского муниципального образования и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу главы Мамаканского муниципального образования.
12. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глава Мамаканского муниципального образования освобождается от должности муниципальной службы в соответствии с федеральными законами.
___________________________________________________________________________